ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(семнадцатое (очередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
от 24.03.2016 г.  № 75
Об  отчете  главы Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области о результатах

деятельности за 2015 год

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области,  заслушав отчет главы Янегского сельского поселения Л.В. Чиж, Совет депутатов  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.
Отчёт главы Янегского сельского поселения Чиж Л.В. за
2015 год  о результатах своей деятельности принять к сведению.

2. Признать деятельность главы Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2015 год положительной.
3.
Главе поселения Чиж Л.В.:
а)   продолжить   работу   по   подготовке   нормативно – правовых актов, способствующих реализации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Янегского сельского поселения;
б)
вносить на обсуждение совета депутатов самые актуальные и злободневные вопросы жизни жителей поселения;
в)
 принять меры и улучшить работу постоянных комиссий совета депутатов;
г) организовать контроль за выполнением принятых решений совета депутатов.
4.Решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава поселения                                                            Л.В. Чиж

Приложение

к решению Совета депутатов

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского  муниципального района

Ленинградской области

от 24.03.2016г. № 75
Отчет главы  Янегского сельского поселения

Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области

о результатах деятельности  за 2015 год

Каждый год в соответствии с Федеральным Законом  № 131- ФЗ от 06.10.2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Янегского поселения проходит отчёт о работе главы Администрации поселения и о работе совета депутатов.

В соответствии с действующим законодательством одной из основных функций главы муниципального образования и совета депутатов является нормотворческая деятельность - эта деятельность осуществляется путем принятия решений на заседаниях совета депутатов.

В 2015 году советом депутатов поселения проведено 9 заседаний, рассмотрены и приняты  решения по  41 вопросам.

     Повестка дня заседаний совета депутатов формировалась из вопросов, возникающих в ходе работы и необходимых для решения задач, связанных с обеспечением жизнедеятельности поселения, из неотложных вопросов, а также из вопросов, решающих задачи, поставленные жителями.

     Для более подробного рассмотрения вопросов собирались постоянные комиссии. Но в большинстве случаев было достаточно получить информацию на совете депутатов. Хотя постоянные комиссии нужны и я думаю, нам следует  улучшить эту работу в дальнейшем.

      Основная работа была и остаётся – работа  по формированию и исполнению бюджета. Также была проведена работа по осуществлению контрольных функций: заслушаны отчёты главы поселения, главы администрации поселения, организаций, которые осуществляют деятельность на территории  поселения, сделаны выводы об  их работе.

   Очень значимым событием были выборы Губернатора Ленинградской области  в сентябре 2015 года. Они прошли успешно.

   Обязательным условием эффективности работы органов местного самоуправления является открытость деятельности власти, доверенность и  доступность информации. Многие способы информирования действуют и в нашем поселении:

- средства массовой информации – газета «Лодейное Поле»;

- информация размещается на  официальном сайте поселения.

    В связи с изменением Законодательства РФ  постоянно ведётся работа по внесению изменений в решения совета депутатов, которые касаются Устава поселения, передачи  полномочий на уровень районной Администрации и другие.

    Депутаты активно принимают участие в мероприятиях, проводимых  на территории поселения:

-  празднование 9 мая:

  участие в акциях «Сирень Победы», «Георгиевская ленточка», «Бессмертный полк»,

 - уход за местами захоронения  воинов, погибших в годы Великой  отечественной войны,

- работа по благоустройству поселения.

  Разрешите выразить сердечную признательность всем, кто трудится над улучшением качества жизни жителей Янегского поселения. Уверена, что наша дальнейшая забота о жителях Янегского поселения будет способствовать дальнейшему его развитию.